

 ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA INFORMACIÓN GESTIÓN DOCUMENTAL	MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN (MIPG) ACTA DE REUNIÓN	MAGT04.03.P003.F006	
		VERSIÓN	003

ACTA No. 4173.416.3.62.2	FECHA:	8/may/2025
	HORA INICIAL:	5:00 p.m
OBJETIVO: Realizar socialización proyecto cultural comuna 16	HORA FINAL:	7:30 p.m
	LUGAR:	Auditorio CALI 16

ASISTENTES: Diego Brragan Rivera – jefe de oficina, Hector Fabio Ruiz – secretaria de cultura, Alejandro Acosto – IUIPC y paola Villanueva – delegada de cultura. (ver listado de asistencia).

AUSENTES: N/A

INVITADO: N/A

ORDEN DEL DÍA:

1. Llamado a lista
2. Presentación del proyecto cultura


DESARROLLO:

1. Llamado a lista

Asistentes a la reunión

Los representantes de las Juntas de Acción Comunal (JAC), contestan a lista los delegados de los siguientes barrios:

- Ciudad 2000
- Brisas del Limonar
- Unión de Vivienda Popular

 ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA INFORMACIÓN GESTIÓN DOCUMENTAL	MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN (MIPG) ACTA DE REUNIÓN	MAGT04.03.P003.F006	
		VERSIÓN	003

Los representantes de Organizaciones Sociales y Comunitarias, contestan a lista los delegados de las siguientes organizaciones:

- Adulto Mayor
- Cultura
- Deporte
- Población LGTBIQ+
- Víctimas

Los representante de la Junta Administradora Local (JAL), contesta:

- María Elina Rodríguez

2. Presentación del proyecto cultura

Se expusieron los puntos del proyecto contratado con la Secretaría de Cultura para la vigencia 2025, y se constató que coincide plenamente con el proyecto aprobado anteriormente en la Comuna 16 durante la vigencia 2024. Esta continuidad refleja un trabajo alineado con las necesidades culturales previamente identificadas en la comunidad.

Durante la reunión, se solicitó que no se aprueben aún las inversiones correspondientes a la vigencia 2025, debido a que todavía no se han seleccionado los monitores encargados de ejecutar el proyecto. Esta petición busca garantizar una adecuada planificación y ejecución del mismo.

Se aclaró que el proyecto fue trabajado de común acuerdo entre los artistas en la vigencia 2024, lo cual resalta el carácter participativo y colaborativo del proceso de construcción del mismo.

Está previsto que se seleccionen un total de 38 monitores para el desarrollo del proyecto. En ese sentido, los funcionarios del Instituto Popular de Cultura (IPC) presentaron la información referente a los requisitos que deben entregar los aspirantes a estos cargos. La fecha límite para la entrega de la documentación requerida es el jueves 15 de mayo de 2025.

 ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA INFORMACIÓN GESTIÓN DOCUMENTAL	MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN (MIPG) ACTA DE REUNIÓN	MAGT04.03.P003.F006	
		VERSIÓN	003

DOCUMENTOS NECESARIOS A CARGAR:

- 01 Fotocopia de cedula
- 02 Certificado de cuenta bancaria
- 03 Propuesta Metodológica
- 04 Fotocopia de Registro Único Tributario. - RUT
- 05 Certificado de estudio
- 06 Fotocopia de la Tarjeta Profesional (si aplica)
- 07 Certificado de vigencia de la Tarjeta Profesional (si aplica)
- 08 Fotocopia de certificado de antecedentes disciplinarios
- 09 Fotocopia de certificados de experiencia laboral
- 10 Certificado de antecedentes judiciales /policía)
- 11 Certificado de antecedentes disciplinarios (Procuraduría)
- 12 Certificado de no figurar en el boletín de responsabilidad
- 13 Verificación Registro Nacional de Medidas Correctivas
- 14 Certificado de consulta de inhabilidades por Delitos Sexuales
- 15 Hoja de vida
- 16 Fotocopia de Libreta Militar (si aplica)
- 17 Declaración Juramentada
- 18 Certificado del Registro de Deudores Alimentarios Morosos
- 19 Certificado de la JAL, JAC, Organización de base o Delegada.

Ver anexo 1.

Siendo las siete y media 7.30 p.m. se da por terminada la reunión

 ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI GESTIÓN TECNOLÓGICA Y DE LA INFORMACIÓN GESTIÓN DOCUMENTAL	MODELO INTEGRADO DE PLANEACIÓN Y GESTIÓN (MIPG) ACTA DE REUNIÓN	MAGT04.03.P003.F006	
		VERSIÓN	003

OBSERVACIONES GENERALES (Propuestas, Cambios y/o Adiciones):

TAREAS Y COMPROMISOS ESTABLECIDOS EN ESTA REUNIÓN

QUÉ HACER	RESPONSABLE	FECHA COMPROMISO
Elaborar el acta	Diana Marcela Serna - Secretaria del comité	8/may/2025

Atentamente,


DIEGO BARRAGÁN RIVERA
 Jefe de oficina
 C.A.L.I. 16


DIANA MARCELA SERNA
 Secretaria del comité

NOTA: Se anexa listado de asistencia compuesto por 3 folio(s).

Elaboró: Martha Isabel Soto Vélez – contratista
 reviso: Frank Iagarejo Moreno - contratista

4173. 416. 3. 62. 2

OBJETIVO: Realizar Socialización Proyecto cultural carnavales

ORGANISMO/PROCESO ENCARGADO:

FECHA: 8 / May / 2025
HORA INICIAL:
HORA FINAL:
LUGAR:

ASISTENTES

[illegible]

[illegible]





IUIPC

Institución Universitaria de las
Culturas y las Artes Populares

BIENVENIDOS A LA JORNADA DE SOCIALIZACIÓN DE LA IUIPC COMUNA 16



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI

SECRETARÍA DE CULTURA

Síguenos en nuestras redes:



@IUIPC.CALI

+57 3122351967

www.iuipc.edu.co

¿QUÉ ES LA INSTITUCION UNIVERSITARIA DE LAS CULTURAS Y ARTES POPULARES. “IUIPC”?



ES UNA ENTIDAD DE CARÁCTER OFICIAL CON PROGRAMAS: ETDH (EDUCACIÓN PARA EL TRABAJO Y DESARROLLO HUMANO) EN ARTES PLÁSTICAS, MÚSICA, TEATRO, DANZAS Y FOTOGRAFÍA, PROGRAMAS INFANTIL Y JUVENIL DE ARTES INTEGRADAS, TALLERES DE EXTENSIÓN Y EDUCACIÓN CONTINUA, ADEMÁS SE ENCUENTRA EN PROCESO DE OFERTAR PREGRADOS EN LICENCIATURA EN MÚSICAS TRADICIONALES Y POPULARES, LICENCIATURA EN ARTES PLÁSTICAS Y VISUALES; LA INSTITUCIÓN SE CARACTERIZA POR SU EXCELENCIA EN LO FORMATIVO, INVESTIGATIVO Y SOCIAL, PROMOVRIENDO EL ARTE, LA TRADICIÓN Y LA INTERNACIONALIZACIÓN COMO PILARES DE TRANSFORMACIÓN. EN EL SEMESTRE 2025 SE ENCUENTRAN MATRICULADOS EN TODOS LOS PROGRAMAS ALREDEDOR DE 900 PERSONAS.



RESEÑA HISTÓRICA



LA UIPC HEREDA EL LEGADO DEL INSTITUTO POPULAR DE CULTURA DE 75 AÑOS, CREADA POR INICIATIVA DEL CONCEJO MUNICIPAL DE SANTIAGO DE CALI EL 28 DE DICIEMBRE DE 1947. A TRAVÉS DEL ACUERDO NO. 0559 DEL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 DEL CONCEJO DE CALI Y APROBADA POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL CON RESOLUCIÓN NO. 023219 DEL 1 DE DICIEMBRE DE 2023 SE CREA LA INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA DE LAS CULTURAS Y DE LAS ARTES POPULARES - IPC. ACTUALMENTE COMO INSTITUCIÓN UNIVERSITARIA CONTINÚA CON EL OBJETIVO DE PRESERVAR Y FORTALECER LAS ARTES Y CULTURAS POPULAR AL IGUAL QUE SU ANTECESOR.



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE CULTURA

MISIÓN

FORMAR PERSONAS INTEGRALES EN CULTURA Y ARTES POPULARES, CON EXCELENCIA EN FORMACIÓN, INVESTIGACIÓN, PROYECCIÓN SOCIAL, INTERNACIONALIZACIÓN Y EL FOMENTO AL BILINGÜISMO, SUSTENTADA EN SÓLIDOS PRINCIPIOS INSTITUCIONALES.



IUCAP

VISIÓN

SER RECONOCIDA POR LA EXCELENCIA COMO GESTORA Y GUARDIANA DE LA CULTURA Y ARTES POPULARES POR SUS PROGRAMAS DE FORMACIÓN. PARA 2030 CONTARÁ EN PROCESOS DE FORMACIÓN, INTERNACIONALIZACIÓN, E INTERCULTURALIDAD A TRAVÉS DE UNA OFERTA DE EDUCACIÓN SUPERIOR EN DIFERENTES NIVELES Y MODALIDADES



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE CULTURA

FICHA TECNICA



CONVENIO INTERADMINISTRATIVO No.

4148.010.27.1.0010-2025

CONTRATANTE

ALCALDIA SANTIAGO DE CALI – DISTRITO ESPECIAL –SECRETARIA
DE CULTURA NIT 890.399.011-3

CONTRATISTA

INSTITUCION UNIVERSITARIA DE LAS CULTURAS Y LAS ARTES
POPULARES IUPC
NIT 901.817.826-2



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE CULTURA

OBJETIVO

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS PARA EL DESARROLLO DE LOS PROCESOS DE FORTALECIMIENTO EN FORMACIÓN EN PRÁCTICAS ARTÍSTICAS Y CULTURALES PARA LOS HABITANTES DE LA COMUNA 16 DEL DISTRITO ESPECIAL DE SANTIAGO DE CALI CONFORME CON LA FICHA DE INVERSIÓN BP 26005708

PRESUPUESTO

PARA EFECTOS FISCALES Y LEGALES EL VALOR DEL PRESENTE CONVENIO INTERADMINISTRATIVO A INSCRIBIR ES POR TOTAL DE: EL VALOR PARA LA COMUNA 16. SE HA ESTABLECIDO EN LA SUMA DE CUATROCIENTOS MILLONES SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MCTE \$400.073.836.00

DURACION

CINCO (5) MESES



SUPERVISORA DEL PROYECTO

DRA. GABY ESMERALDA MEDINA

ENLACE TERRITORIAL

OSCAR DAVID MORALES



**ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI**
SECRETARÍA DE CULTURA





IUPC

APORTE ASOCIADO

CERTIFICACION EN DIPLOMAS DE ARTE Y CULTURA FORMACION INTEGRAL EN DANZA FOLCLORICA, MUSICA, ARTE PLASTICA Y TEATRO PARA LA FORTALECIMIENTO DEL PÁTRIMONIO CULTURAL Y LA EXPRESION ARTISTICA DE LAS COMUNAS 11, 16, 17 Y 21 DE SANTIAGO DE CALI DISTRITO ESPECIAL

Ítem	Actividad	Unidad	cantidad	V/Unitario	V/Total
1	CERTIFICACIÓN	PERSONAS	78	\$1.158.312.2	\$90.348.586



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE CULTURA



IUPC

TALLER DE INICIACION EN FORMACION

DANZA FOLCLORICA

3 CULTORES Y 1 CULTOR DE DISCAPACIDAD TOTAL 4

SE CONFORMARAN 4 GRUPOS DE 15 PERSONAS CADA UNO

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN GRUPO DE 15 PERSONAS

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DEL TALLER 60 PERSONAS



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

DANZA SALSA

SE CONTRATARAN 3 CULTORES

**SE CONFORMARAN 3 GRUPOS
2 GRUPOS DE 21 PERSONAS Y OTRO DE 22 PERSONAS**

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE CADA GRUPO

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 64 PERSONAS



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

DE ARTESANIA

SE CONTRATARAN 4 CULTORES

SE CONFORMARAN 4 GRUPOS DE 18 PERSONAS CADA UNO

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN GRUPO DE 18 PERSONAS

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 72 PERSONAS



**ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI**
SECRETARÍA DE CULTURA



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

ARTE PLASTICAS

SE CONTRATARAN 4 CULTORES

SE CONFORMARAN 4 GRUPOS DE 18 PERSONAS CADA UNO

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN GRUPO DE 18 PERSONAS

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 72 PERSONAS



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

TEATRO

SE CONTRATARAN 3 CULTORES

SE CONFORMARAN 3 GRUPOS DE 16 BENEFICIARIOS CADA UNO

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN GRUPO DE 18 PERSONAS

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 48 PERSONAS



**ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI**

SECRETARÍA DE CULTURA



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

CIRCO

SE CONTRATARAN 3 CULTORES

SE CONFORMARAN 3 GRUPOS

2 GRUPOS DE 21 PERSONAS CADA UNO Y OTRO DE 22 PERSONAS

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN GRUPO

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 64 PERSONAS



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

ORQUESTA

SE CONTRATARAN 2 CULTORES

**SE CONFORMARAN 2 GRUPOS
1 GRUPOS DE 15 PERSONAS Y OTRO DE 16 PERSONAS**

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 46 PARSONAS



**ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI**
SECRETARÍA DE CULTURA



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

GRUPO MUSICAL

SE CONTRATARAN 3 CULTORES

**SE CONFORMARAN 3 GRUPOS
2 GRUPOS DE 15 PERSONAS Y OTRO DE 16 PERSONAS**

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN GRUPO

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 46 PERSONAS



**ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI**
SECRETARÍA DE CULTURA



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

VOCALISTA

SE CONTRATARAN 4 CULTORES

SE CONFORMARAN 4 GRUPOS DE 16 PERSONAS CADA UNO

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN GRUPO

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 64 PERSONAS



**ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI**
SECRETARÍA DE CULTURA



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

AUDIOVISUALES

SE CONTRATARAN 3 CULTORES

SE CONFORMARAN 3 GRUPOS

2 GRUPOS DE 20 PERSONAS Y OTRO DE 21 PERSONAS

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN GRUPO

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 61 PERSONAS



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

POESIA

SE CONTRATARAN 2 CULTORES

SE CONFORMARAN 2 GRUPOS DE 21 PERSONAS

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN GRUPO DE 21 PERSONAS

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 42 PERSONAS



**ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI**
SECRETARÍA DE CULTURA



TALLER DE INICIACION EN FORMACION

DANZA URBANA

SE CONTRATARAN 3 CULTORES

**SE CONFORMARAN 3 GRUPOS
2 GRUPOS DE 20 PERSONAS Y OTRO DE 21 PERSONAS**

CADA CULTOR SE ENCARGARA DE UN GRUPO

CADA GRUPO CON UNA INTENSIDAD HORARIA DE 180 HORAS

BENEFICIARIOS DE ESTE TALLER 61 PERSONAS



BENEFICIARIOS DEL PROYECTO

TALLERS	BENEFICIARIOS	CULTORES	HORAS X TALLER
DANZA FOLCLORICA	60	4	720
DANZA SALSA	64	3	540
ARTESANIAS	72	4	720
ARTES PLASTICAS	72	4	720
TEATRO	48	3	540
CIRCO	64	3	540
ORQUESTA	46	2	360
GRUPOS MUSICALES	46	3	540
VOCALISTA	64	4	720
AUDIOVISUALES	61	3	540
POESIA	42	2	360
DANZA URBANA	61	3	540
TOTALES	700	38	6840



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE CULTURA

PRESUPUESTO DE CULTURA COMUNA 16

Ítem	Componentes	Unidad medida	Cantidad	V/Unitario	V/Total
1	Cultor danza folclórica	4 Persona x 180 horas	720	\$ 52.000	\$ 37.440.000
2	Cultor danza salsa	3 Persona x 180 horas	540	\$ 52.000	\$ 28.080.000
3	Cultor artesanía	4 Personas x 180 horas	720	\$ 52.000	\$ 37.440.000
4	Cultor artes plásticas	4 Persona x 180 horas	720	\$ 52.000	\$ 37.440.000
5	Cultor teatro	3 Persona x 180 horas	540	\$ 52.000	\$ 28.080.000
6	Cultor circo	3 Persona x 180 horas	540	\$ 52.000	\$ 28.080.000
7	Cultor en orquesta	2 Persona x 180 horas	360	\$ 52.000	\$ 18.720.000
8	Cultor grupo musicales	3 Persona x 180 horas	540	\$ 52.000	\$ 28.080.000
9	Cultor vocalista	4 Persona x 180 horas	720	\$ 52.000	\$ 37.440.000
10	Cultor audiovisuales	3 Persona x 180 horas	540	\$ 52.000	\$ 28.080.000
11	Cultor poesía	2 Persona x 180 horas	360	\$ 52.000	\$ 18.720.000
12	Cultor danza urbana	3 Persona x 180 horas	540	\$ 52.000	\$ 28.080.000
			6840	SUBTOTAL	\$ 355.680.000



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE CULTURA

MATERIALES ARTESANIA

Item	Componentes	U/ medida	Cant	V/Unitario	V/Total
1	Hilo encerado de colores surtido	Metros	100	\$ 2.800	\$ 280.000
2	Cordón encerado colores surtidos	Metros	100	\$ 2.500	\$ 250.000
3	Cordón cola de ratón varios colores	Piezas	40	\$ 6.000	\$ 240.000
4	Tijeras medianas	Unidades	45	\$ 6.000	\$ 270.000
5	Lamina africana mediana surtidas	Unidades	20	\$ 4.000	\$ 80.000
6	Hilo chino colores surtido	Metros	80	\$ 3.500	\$ 280.000
7	Siliconas delgadas	Paquetes	4	\$ 10.000	\$ 40.000
8	Silicona gruesa	Paquetes	4	\$ 20.000	\$ 80.000
9	Pinceles ah royal plano No.8 x 6	Paquetes	16	\$ 25.000	\$ 400.000
10	Pistola silicona mediana normal	Unidades	30	\$ 10.000	\$ 300.000
11	Mostacilla checa No. 12 surtida	Libra	18	\$ 50.000	\$ 900.000
12	Terlares en madera	Unidades	40	\$ 30.000	\$ 1.200.000
13	Vinilo blanco T1	de 1/4	16	\$ 40.000	\$ 640.000
14	Vinilo azul mediterraneo T1	de 1/4	16	\$ 40.000	\$ 640.000
15	Vinilo negro T1	de 1/4	16	\$ 40.000	\$ 640.000
16	Vinilo rojo vivo T1	de 1/4	16	\$ 40.000	\$ 640.000
17	Vinilo amarillo otoñal T1	de 1/4	16	\$ 40.000	\$ 640.000
18	Vinilo magenta T1	de 1/4	16	\$ 40.000	\$ 640.000
19	Hilo chino degrade surtido	Rollos	40	\$ 9.000	\$ 360.000



20	Candelas de gas	Cajas	4	\$	20.000	\$	80.000
21	Mostacilla checa No. 10 surtidas	Kilo	6	\$	50.000	\$	300.000
22	Hilo terlenka surtida	Rollos	3	\$	15.000	\$	45.000
23	Papel sedal blanco x 25	Paquetes	6	\$	30.000	\$	180.000
24	Nylon elástico	Rollos	4	\$	15.000	\$	60.000
25	Dulce abrigo	Unidades	60	\$	4.000	\$	240.000
26	Cautil 40 w	Unidades	3	\$	25.000	\$	75.000
27	Papel bond carta	Resma	2	\$	28.000	\$	56.000
28	Lapiceros negro	Cajas	8	\$	20.000	\$	160.000
29	Servilletas decorativa motivos surtidos	Paquetes	8	\$	30.000	\$	240.000
30	Piedra murano redonda No. 6 y 8	Sarta	20	\$	28.000	\$	560.000
31	Colbon madera	Galón	4	\$	40.000	\$	160.000
32	Porcenalicon blanco, cafe, rojo, amarillo, verde, morado, azul	500 grs	28	\$	30.000	\$	840.000
33	Cabuya escarchada	Rollitos	50	\$	12.000	\$	600.000
34	Papel sedal blanco	Paquetes	6	\$	10.000	\$	60.000
35	Aguja de mostacilla larga	Paquetes	20	\$	8.000	\$	160.000
36	Ojo grande turco pulsera	Paquetes	4	\$	30.000	\$	120.000
37	Cofre madera pequeño	Unidades	30	\$	20.000	\$	600.000
38	Balín No. 4	Paquetes	8	\$	30.000	\$	240.000
39	Balín No. 8	Paquetes	8	\$	30.000	\$	240.000
40	Neoprenos	Paquetes	2	\$	50.000	\$	100.000



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE CULTURA

41	Perlas	Paquetes	6	\$ 15.000	\$ 90.000
42	Dijes surtidos	Unidades	80	\$ 2.500	\$ 200.000
43	Papel seda surtido	Unidades	6	\$ 10.000	\$ 60.000
44	Tabla de apoyo grancho	Unidades	30	\$ 10.000	\$ 300.000
45	Aguja mostacilla curva No. 18	Paquetes	20	\$ 8.000	\$ 160.000
SUBTOTAL				\$ 14.446.000	

MATERIALES ARTES PLASTICAS

Item	Componentes	Unidad medida	Cantidad	V/Unitario	V/Total
1	Retablos de 40 cms x 80 cms mdf	Unidades	30	\$ 18.000	\$ 540.000
2	Bastidor lienzo 40 cms x 50 cms	Unidades	30	\$ 32.000	\$ 960.000
3	Lamina icopor 100 cm x 100cm x5 cm	Unidades	5	\$ 30.000	\$ 150.000
4	Pintura acrílica frio amarillo canario	250 cc	20	\$ 7.700	\$ 154.000
5	Pintura acrílica frio turquesa	250 cc	8	\$ 7.700	\$ 61.600
6	Pintura acrílica frio verde limón	250 cc	8	\$ 7.700	\$ 61.600
7	Pintura acrílica frio magenta	250 cc	8	\$ 7.700	\$ 61.600
8	Pintura acrílica frio violeta	250 cc	8	\$ 7.700	\$ 61.600
9	Pintura acrílica frio cobalto	250 cc	20	\$ 7.700	\$ 154.000
10	Pintura acrílica frio negro	250 cc	20	\$ 7.700	\$ 154.000
11	Pintura acrílica frio blanco	250 cc	40	\$ 7.700	\$ 308.000
12	Pintura acrílica frio rojo	250 cc	20	\$ 7.700	\$ 154.000
13	Pintura acrílica frio aguamarina	250 cc	8	\$ 7.700	\$ 61.600
14	Pintura acrílica frio chocolate	250 cc	8	\$ 7.700	\$ 61.600



15	Pintura acrílica frío siena natural	250 cc	8	\$	7.700	\$	61.600
16	Pintura acrílica frío ocre	250 cc	8	\$	7.700	\$	61.600
17	Pintura acrílica frío verde navidad	250 cc	8	\$	7.700	\$	61.600
18	Pintura acrílica frío marfil	250 cc	8	\$	7.700	\$	61.600
19	Píncel ah royal angular surtido	Unidades	12	\$	7.200	\$	86.400
20	Píncel ah royal plano No. 2 al 12	Unidades	64	\$	6.200	\$	396.800
21	Píncel ah royal delineador No. 0 x 6	Paqueta	64	\$	2.000	\$	128.000
22	Píncel ah royal delineador No. 000 x 6	Paqueta	64	\$	2.000	\$	128.000
23	Oleo rh royak surtido x 12	Unidades	64	\$	3.253	\$	208.192
24	Oleo rh royal amarillo x 12	Unidades	8	\$	3.253	\$	26.024
25	Oleo rh royak negro x 12	Paquete	4	\$	3.253	\$	13.012
26	Oleo rh royal blanco x 12	Paquete	12	\$	3.253	\$	39.036
27	Oleo rh royak rojo x 12	Paquete	4	\$	3.253	\$	13.012
28	Píncel rh royal abanico cerda No. 9 x 10	Paquete	8	\$	12.800	\$	102.400
29	Píncel rh royal plano 1 pulgada	Unidades	64	\$	3.200	\$	204.800
30	Píncel rh royal angular No 1/8 x 6	Paquetes	16	\$	3.700	\$	59.200
31	Espátula rh royal metálica x 5	Paquetes	12	\$	4.980	\$	59.760
32	Píncel chino ah royal redondo No.12 x 12	Paquetes	8	\$	15.400	\$	123.200
33	Píncel chino ah royal redondo No. 8 x 12	Paquetes	8	\$	7.800	\$	62.400
34	Píncel chino ah royal redondo No. 6 x 12	Paquete	8	\$	6.400	\$	51.200
35	Píncel chino ah royal plano No. 6 x 12	Paquete	8	\$	5.600	\$	44.800
36	Píncel chino ah royal plano No. 8 x 12	Paquete	8	\$	7.800	\$	62.400
37	Píncel chino ah royal plano No. 12 x 12	Paquetes	8	\$	15.400	\$	123.200
38	Píncel chino ah royal lengua de gato x 4	Paquetes	25	\$	7.900	\$	197.500
39	Bisturí grande colores surtidos x 12	Unidades	8	\$	4.400	\$	35.200
40	Bisturí pequeño colores surtidos x 12	Unidades	8	\$	3.000	\$	24.000



41	Repuesto grande y pequeño de bisturí	Paquete	8	\$	7.500	\$	60.000
42	Bisturí ah royal punta de lanza con repuesto	Unidades	40	\$	2.400	\$	96.000
43	Espuma redonda lisa 809-1	Unidades	80	\$	780	\$	62.400
44	Fomy 1/8 ah royal surtido x 10	Paquetes	40	\$	2.700	\$	108.000
45	Silicona ah royal en barra delgada x	600 grs	12	\$	8.400	\$	100.800
46	Pistola de silicona ah royal pequeña	Unidades	24	\$	6.600	\$	158.400
47	Tijeras 5.5 scissor	Unidades	24	\$	900	\$	21.600
48	Borradores ah royal miga de pan amarillo x 32	Paquete	4	\$	7.500	\$	30.000
49	Lapiz ah royal hb2 x 12	Cajas	8	\$	2.800	\$	22.400
50	Regla mate de 360 cms	Unidades	64	\$	690	\$	44.160
51	Paleta de huevo	Unidades	64	\$	480	\$	30.720
52	Papel foil dorado y plateado	Unidades	64	\$	1.400	\$	89.600
53	Sacapunta metalicos	Unidades	64	\$	580	\$	37.120
54	Pomeadores x 4	Kits	8	\$	4.712	\$	37.696
55	Silicona liquida x 60 ml	envase	64	\$	2.980	\$	190.720
56	Pincel racquet x 3	Kits	12	\$	8.000	\$	96.000
57	Rodillos espuma x 3	Kits	12	\$	6.307	\$	75.684
58	Pegante para foil multiuso	Unidades	32	\$	4.500	\$	144.000
59	Martillo	Unidades	20	\$	15.000	\$	300.000



60	Cabuya yute	Rollo	4	\$	18.000	\$	72.000
61	lamina de cartón prensado 50 cms x 40 cms	Unidades	25	\$	5.200	\$	130.000
62	Cautil	Unidades	8	\$	13.000	\$	104.000
63	Pinza alicata de 6 plugadas	Unidades	20	\$	9.000	\$	180.000
64	Tabla ovalada mdf 30 cms x 40 cms cal. 3 mm	Unidades	64	\$	3.900	\$	249.600
65	Cinta de enmascarar 1 cms	Unidades	20	\$	5.200	\$	104.000
66	Cinta de enmascarar 2 cms	Unidades	20	\$	8.400	\$	168.000
67	Yute beige	Metros	25	\$	32.000	\$	800.000
68	Plastilina Amarilla, azul, rojo, verde, negro, blanco, morado, naranja x 15 surtido	Unidades	40	\$	9.750	\$	390.000
69	Acuarela profesional surtida	Kits	4	\$	26.000	\$	104.000
70	Servilletas decoradas surtidas	Paquetes	20	\$	45.000	\$	900.000
71	Papel kart	Rollo	4	\$	56.000	\$	224.000
72	Colores prisma color	Cajas	4	\$	71.000	\$	284.000
73	Marcadores de acrílico x 10	Cajas	16	\$	49.000	\$	784.000
74	Marcadores grafiti	Unidades	48	\$	16.000	\$	768.000
75	Pintura metalizada surtida 60 cc	Tarritos	45	\$	7.800	\$	351.000
76	Pintura metalizada piel, azul 60 cc	Tarritos	40	\$	3.500	\$	140.000
77	Papel hoja de pan oro y plata x 25	Paquetes	12	\$	9.500	\$	114.000
78	Colbon madera carpincol x 1.000	MI	20	\$	20.000	\$	400.000



79	Cartón paja 1/8 x 10	Paquetes	16	\$	6.000	\$	96.000
80	Cartulina durer 1/8 x 10	Paquetes	20	\$	12.000	\$	240.000
81	Cartón cartulina 1/8 x 10	Paquetes	8	\$	2.000	\$	16.000
82	Carton corrugado x 10 metros	Rollo	4	\$	59.900	\$	239.600
83	Cartulina plana 1/8 x 10	Paquetes	8	\$	2.500	\$	20.000
84	Papel bond carta	Resma	8	\$	22.000	\$	176.000
85	Aceite de linaza	Frasco	64	\$	4.500	\$	288.000
86	Tlementina sin olor x 500 ml	Frasco	8	\$	36.000	\$	288.000
87	Talador	Unidades	4	\$	120.000	\$	480.000
88	Vinilo magenta T1	Galon	1	\$	133.000	\$	133.000
89	Vinilo azul T1	Galon	1	\$	133.000	\$	133.000
90	Vinilo amarillo limon T1	Galon	1	\$	133.000	\$	133.000
91	Vinilo rojo T1	Galon	1	\$	133.000	\$	133.000
92	Vinilo verde T1	Galon	1	\$	133.000	\$	133.000
93	Acronal al 50%	Galon	1	\$	75.000	\$	75.000
94	Bastidores de 70 cms x 60 cms	Unidades	60	\$	19.000	\$	1.140.000
				SUBTOTAL		17.074.036	



PUBLICADA Y DIFUSION

Item	Componentes	U/ medida	Cant	V/Unitario	V/Total
1	Perifoneo	Hora	10	\$ 49.720	\$ 497.200
2	Pendones 2. mts x 1.50 mts	Unidades	12	\$ 124.300	\$ 1.491.600
				SUBTOTAL	\$ 1.988.800

CLAUSURA

Item	Componentes	U/ medida	Cant	V/Unitario	V/Total
1	Equipo de sonido de 15.000 watios	Unidad	1	\$ 2.600.000	\$ 2.600.000
2	Hidratación agua en botella plástica	500 ml	500	\$ 2.750	\$ 1.375.000
3	Bomberos	Unidad	1	\$ 350.000	\$ 350.000
4	Ambulancia	Unidad	1	\$ 900.000	\$ 900.000
5	Dagma	Unidad	1	\$ 250.000	\$ 250.000
6	Pgirs	Unidad	1	\$ 275.000	\$ 275.000
7	Aseo antes durante y despues	Unidad	1	\$ 330.000	\$ 330.000
8	Sayco y Acinpro	Unidad	1	\$ 1.815.000	\$ 1.815.000
9	Alquiler baño movil	Unidad	1	\$ 350.000	\$ 350.000
10	Presentador	Persona	1	\$ 350.000	\$ 350.000
11	Registro filmico y fotografico clausura	Unidad	1	\$ 1.540.000	\$ 1.540.000
12	Apoio artistico clausura	Grupos	5	\$ 150.000	\$ 750.000
				SUBTOTAL	\$10.885.000

SUBTOTAL \$ 400.073.836



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE CULTURA

MUCHAS GRACIAS



ALCALDÍA DE
SANTIAGO DE CALI
SECRETARÍA DE CULTURA